



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro
CEP 86225-000
CNPJ – 76.290.691/0001-77

5804

ORDEM DE FORNECIMENTO 2641/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Tomada de preços - 5/2023

Condição de pagamento: Unica parcela

Dotação:

Contrato nº: 10/2024

Número ARP: -----

Tipo contrato: Obra e serviço de engenharia

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: BRAZZALE E FILHOS LTDA

Cod.: 2764

Nome Fantasia: BRAZZALE E FILHOS LTDA

CPF/ CNPJ: 09.551.188/0001-30

Endereço: FRANCISCA HOSKEN DE F. CASTRO, 75 - PARQUE IND. KIUGO TAKATA - LONDRINA -PR ARQ. NA PASTA DE ALVARA CEP: 86042-400 - Fone: (434) 33342-7806

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Jose Aparecido Da Silva

Cod.: 3873

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: OF DE ACORDO COM MEDIÇÃO DO RESPONSÁVEL TECNICO EM ANEXO

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	16070	PORTAL TURISTICO Marca: Desdobramento: 01 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÃO	SERV	0		R\$ 254.916,9400	R\$ 254.916,94

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 254.916,94

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Segunda-feira, 23 de Setembro de 2024.

ELIANE VIETZE
CPF: 998.926.509-72
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Data/hora de geração deste espelho: 23/09/24 09:59:42

Número da Nota
000000000476Cód. de Verificação
845J-6VOAData de Emissão
23/09/2024Data de Cancelamento
--**PRESTADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **BRAZZALE E FILHOS LTDA EPP**CNPJ/CPF: **09.551.188/0001-30**Inscrição Municipal (CMC): **1664905**Endereço: **RUA FRANCISCA HOSKEN DE FARIAS CASTRO, 75****PARQUE INDUSTRIAL KIUGO TAKATA CEP 86042400**Município: **LONDRINA**UF: **Paraná****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVÃO**CNPJ/CPF: **76.290.691/0001-77**Endereço: **JERÔNIMO F. MARTINS,, 514****CENTRO CEP 86225000**Município: **SANTA CECÍLIA DO PAVÃO**UF: **Paraná****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS**

Nota fiscal de 3ª medição referente Tomada de Preços Nº 05/2023 - Contrato Nº10/2024 - Contratação de empresa para especializada na execução, Construção de Portal Turístico, Revitalização da fachada do Cemitério Municipal e Revitalização da Av. General Osório - Ordem de fornecimento Nº 2641/2024.

Itens de serviço:

- Material - R\$ 203.933,55
- Mão de obra - R\$ 50.983,39
- ISS - R\$ 2.549,17
- I.R - R\$ 3.059,00

Banco Sicoob -756 Ag. 4355 C/C: 142357-6

Retenção ISS: **R\$ 2.549,17**Retenção PIS: **R\$ 0,00**Retenção COFINS: **R\$ 0,00**Retenção IR: **R\$ 3.059,00**Retenção CSLL: **R\$ 0,00**Retenção INSS: **R\$ 0,00****VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 254.916,94**

Código e Descrição do Serviço

702 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA...

Deduções de base de cálculo (R\$)

Base de Cálculo ISS (R\$)

Alíquota (%)

Valor do ISS (R\$)

203.933,55**50.983,39****5,00****2.549,17****OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Valor líquido: R\$ 249.308,77. Competência: 23/09/2024

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: <http://iss.londrina.pr.gov.br>

- Local da prestação: SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR.

- ISS devido em outro Município.

103869	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	891,98	1.103,98	5,59	1.103,98	6.171,25
X		VIGAS						
92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	196,68	247,14	60,20	247,14	14.877,83
92739	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	15,19	18,90	113,40	18,90	2.131,92
92792	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	KG	11,39	14,06	231,40	14,06	3.253,49
94955	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	469,97	591,68	8,60	591,68	5.092,45
103870	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	361,39	447,29	8,60	447,29	3.846,69
4.3		REVESTIMENTOS						
COT 01	COTAÇÃO	(R-1) PILATO COM DIMENSÃO 73 X 73 X 30 CM DE ALTURA, EM CIMENTO NATURAL.	UN	220,00	272,29	10,00	272,29	2.722,90
COT 02	COTAÇÃO	(R-1) BASE PARA COLUNA REDONDA, DIÂMETRO 67 CM, ALTURA 29 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	2.000,00	2.475,40	10,00	2.475,40	24.754,00
COT 03	COTAÇÃO	(C-1) REVESTIMENTO PARA CORPO DE COLUNA CÔNICA, DIÂMETRO INTERIOR 49 CM, DIÂMETRO SUPERIOR 40 CM, ALTURA 2,59 M, EM CIMENTO NATURAL.	UN	2.000,00	2.475,40	10,00	2.475,40	24.754,00
COT 04	COTAÇÃO	(C-2) GABRIEL, LÔNICO PARA COLUNA REDONDA, ALTURA 49 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	3.000,00	3.713,10	10,00	3.713,10	37.131,00
COT 05	COTAÇÃO	(A-1) APILQUE 14 X 14 CM, ESPESURA 5 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	15,00	18,57	280,00	18,57	4.828,20
COT 06	COTAÇÃO	(M-1) MOLHURA DA VIGA, COM TOSETO, EM FORMATO ARCO, COM 33 CM DE ALTURA, EM CIMENTO NATURAL.	M	150,00	185,66	91,50	185,66	16.987,89
4.1		SERVÇOS DE QUINCHO						
89272	SINAPI	GUINDASTE HIRGALUCCO, AUTOPROPULSO, COM LANÇA TELESCÓPICA, 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 67 KW, TRACÃO 4 X 4, C-HP DURINO.	CHP	244,61	302,75	16,00	302,75	4.844,00
5		SERVIÇOS ESTRUTURARIAS						
5-1		ESTACAS						
101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 28CM, ESCOVAÇÃO MANUAL, COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.	M	92,79	114,83	84,00	114,83	9.645,72
95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.	KG	17,44	21,59	25,87	21,59	559,53
95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM.	KG	10,93	13,53	155,48	13,53	2.103,64
X		BLOCOS						
96528	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO.	M2	226,96	297,00	26,99	297,00	7.888,32
92799	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 4,2 MM.	KG	11,56	14,31	11,20	14,31	160,27
96544	SINAPI	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	KG	17,40	21,54	104,70	21,54	2.255,24
96546	SINAPI	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	KG	13,62	16,86	151,00	16,86	2.545,86
94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	469,97	591,68	3,02	591,68	1.756,67
103870	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	361,39	447,29	3,02	447,29	1.350,82
X		PILARES						
96259	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,28 M², PE-DIREITO DUPLO, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES.	M2	290,03	309,46	134,00	309,46	41.467,84
92759	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	15,19	18,90	187,80	18,90	3.530,64
92792	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	KG	11,38	14,06	725,10	14,06	10.194,91
103869	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	891,96	1.103,98	13,40	1.103,98	14.793,33
X		VIGA						
92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	196,68	247,14	74,90	247,14	18.510,79
92739	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	15,19	18,90	119,00	18,90	2.237,20
92792	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	KG	11,36	14,06	398,40	14,06	5.432,78
94955	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	469,97	591,68	11,92	591,68	6.933,63
103870	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	361,39	447,29	11,92	447,29	5.331,70
5.2		REVESTIMENTOS						
COT 01	COTAÇÃO	(R-1) BASE INTERIOR MEDINDO 67,5 X 67,5 CM, ALTURA 61 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	4.000,00	4.950,90	23,00	4.950,90	138.822,40
COT 02	COTAÇÃO	(R-2) PLINTO MEDINDO 43 X 43 X 3 CM DE ALTURA EM CIMENTO NATURAL.	UN	125,00	154,71	29,00	154,71	4.331,88
COT 03	COTAÇÃO	(R-2) BASE PARA COLUNA REDONDA, DIÂMETRO 43 CM, ALTURA 13 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	1.870,00	2.314,50	29,00	2.314,50	64.809,00
COT 04	COTAÇÃO	(C-3) REVESTIMENTO PARA CORPO DE COLUNA CANALADA, DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 1,71 M, EM CIMENTO NATURAL.	UN	1.580,00	1.957,94	28,00	1.957,94	55.102,32

779.133,88	1,59%	12.307,89	18,09%	140.911,39	21,77%	169.804,45
100,00%		816,72				
100,00%		559,53				
100,00%		2.103,64				
			37,15%	4.507,91		
			37,14%	91,56		
			37,14%	1.288,71		
			37,14%	1.454,78		
			37,14%	1.003,61		
			37,14%	771,90		
			28,57%	11.847,90	28,57%	11.847,90
			28,57%	1.008,75	28,57%	1.008,75
			28,57%	2.912,83	28,57%	2.912,83
			28,57%	4.226,67	28,57%	4.226,67
			57,14%	10.577,59	57,14%	10.577,59
			57,14%	1.278,40	57,14%	1.278,40
			57,14%	3.104,45	57,14%	3.104,45
			57,14%	3.962,07	57,14%	3.962,07
			57,14%	3.046,69	57,14%	3.046,69
			28,57%	39.606,40	28,57%	39.606,40
			28,57%	1.237,68	28,57%	1.237,68
			28,57%	18.516,00	28,57%	18.516,00
			28,57%	15.743,52	28,57%	15.743,52

LOTE 2 - REVITALIZAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										1.358,97	
SERVIÇOS PRELIMINARES											
LIMPEZA DE TERRENO, DESTOCAMENTO E DEMOLIÇÕES											
1.1	1.1	DER - FEV/2023	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA.	M3	182,46	225,83	5,36	-225,83	1.210,45	100,00%	1.358,97
97647	SINAPI		REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICO E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	4,18	5,17	7,85	5,17	40,58	100,00%	1.210,45
97850	SINAPI		REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	8,98	11,13	7,85	11,13	87,37	100,00%	87,37
97840	SINAPI		REMOÇÃO DE FERRÕES DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	2,12	2,92	7,85	2,62	20,57	100,00%	20,57
100822	SINAPI		CARGA, MANOBRAR E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ -CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CÔMBUA DE 0,80 M ³ /111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)	M3	8,51	11,03					
SERVIÇOS ESTRUTURARIAIS										117.212,55	
ESTACAS											
X	1011174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO DIÂMETRO DE 25CM, ESCOVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARMAÇÃO.	M	92,78	114,83	16,00	114,83	2.089,94		
	95593	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.	KG	17,44	21,59	6,00	21,59	129,54		
	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS DIÂMETRO = 10,0 MM.	KG	10,93	13,53	37,00	13,53	503,61		
BLOCOS											
X	96528	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 25x25 CM, 1 UTILIZAÇÃO.	M2	239,56	297,00	1,34	297,00	307,98		
	96544	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SARRIA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	KG	17,40	21,54	17,00	21,54	366,18		
	94955	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRAÇO 1:2:3:7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	469,67	581,68	0,37	381,68	216,22		
	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	361,38	447,29	0,37	447,29	165,50		
PILARES											
X	96258	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES CIRCULARES, COM AREIA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,24 M ³ , PRELIMIO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZACOES.	M2	205,16	259,93	14,50	259,93	3.081,99		
	92759	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM. - MONTAGEM.	KG	15,16	18,80	26,00	18,80	545,20		
	92754	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM. - MONTAGEM.	KG	9,12	11,29	96,00	11,29	1.083,84		
	103689	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 28 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	891,66	1.103,98	1,12	1.103,98	1.235,46		
VIGA											
X	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	198,68	247,14	6,00	247,14	1.482,84		
	92759	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM. - MONTAGEM.	KG	15,16	18,80	19,00	18,80	367,20		
	92782	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM. - MONTAGEM.	KG	11,36	14,08	33,00	14,08	463,98		
	92783	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM. - MONTAGEM.	KG	9,49	11,75	35,00	11,75	411,25		
	94955	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	469,67	581,68	0,39	381,68	517,70		
	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	361,39	447,29	0,89	447,29	398,09		
ALVENARIA											
X	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FILADOS NA HORIZONTAL DE 6X14X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	138,80	171,79	8,40	171,79	1.443,04		
	97893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	M2	8,50	10,52	16,80	10,52	176,74		
	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA FINCA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM PANCOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS), ESPESURA DE 25 MM.	M2	47,86	59,24	16,80	59,24	995,23		
	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	85,31	105,59	10,20	105,59	1.077,02		
REVESTIMENTOS DO FÓRTEO DE ENTRADA										73.810,21	
	COT 01		(P-1) PLINTO MEDINDO 56 X 28 X 15 CM DE ALTURA, EM CIMENTO NATURAL.	UN	250,00	309,43	4,00	309,43	1.237,72		
	COT 02		(B-1) BASE PARA COLUNA REDONDA (12), DIÂMETRO 56 CM, ALTURA 24 CM, EM CIMENTO NATURAL.	UN	400,00	495,08	4,00	495,08	1.980,32		
	COT 03		(C-1) REVESTIMENTO PARA CORO DE COLUNA CAMELADA (12), DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 1,83 M, EM CIMENTO NATURAL.	UN	750,00	928,28	4,00	928,28	3.713,12		
	COT 04		(C-2) CAPITEI, DÓRICO PARA COLUNA REDONDA (12), MEDINDO 56 X 28 X 38 CM DE ALTURA, EM CIMENTO NATURAL.	UN	500,00	618,85	4,00	618,85	2.475,40		
	COT 05		(L-1) LETRAS COM 15 CM DE ALTURA, ESPESURA 2,5 CM, FORMANDO A ESCRITA "CEMITÉRIO MUNICIPAL", EM CIMENTO NATURAL.	UN	1.100,00	1.361,47	1,00	1.361,47	1.361,47		

